die sich nachhaltig auf die Bieterin auswirken.

Die Bieterin weist darauf hin, dass sich die Auswirkungen des Erwerbs der P7-Aktien auf die

zukünftige Finanz- und Ertragslage der Bieterin und der MFE-Gruppe heute noch nicht genau

vorhersagen lassen. Dafür gibt es insbesondere folgende Gründe:

(i) Die endgültige Höhe der Angebotskosten wird erst feststehen, nachdem das Angebot

vollzogen ist und die endgültige Anzahl der P7-Aktien, für die das Angebot

angenommen wurde, feststeht.

80

(ii) Auch die genaue Höhe der Transaktionskosten und deren Aufteilung in

aktivierungspflichtige Anschaffungsnebenkosten und sofort abzugsfähigen Aufwand

werden erst nach Vollzug der Transaktion feststehen.

Pro-forma-Bilanz zum 31. Dezember 2024

in Mio. EUR

Historische Finanzinformationen

Zusammengefasst

e

Finanzinformatio

nen

Konzernbilanz der

MFE-

MEDIAFOREUR

OPE N.V.

Konzernbilanz

der

ProSiebenSat.1

Media SE

 Pro-forma-

Anhang

Pro-forma-

Anpassungen

Pro-forma-

Konzernbilanz

31. Dez. 2024 31. Dez. 2024 31. Dez. 2024 31. Dez 2024

 Hinweis 1 Hinweis 2  Hinweis 3

Vermögenswerte ....

Langfristige

Vermögenswerte .....

Sachanlagen .....  285 587 872  0 872

TV- und Filmrechte .  717 552 1.269  0 1.269

Geschäfts- oder

Firmenwert .....  810 1.643 2.453 b) -13 2.440

Sonstige

immaterielle

Vermögenswerte .....  448 929 1.377  0 1.377

Beteiligungen an

assoziierten

Unternehmen und

Gemeinschaftsunter

nehmen .....  863 12 875 a). b) -450 425

Sonstige

Finanzanlagen .....  51 323 374  0 374

Aktive latente

Steuern .....  281 48 329  0 329

Summe langfristige

Vermögenswerte ....  3.454 4.094 7.548  -463 7.085

Kurzfristige

Vermögenswerte .....

Vorräte .....  81 226 307  0 307

Forderungen aus

Lieferungen und

Leistungen .....  784 459 1.243  0 1.243

Steuerforderungen ...  27 52 79  0 79

Sonstige

Forderungen und

kurzfristige

Vermögenswerte .....  277 143 419  0 419

Kurzfristige

Finanzanlagen .....  21 27 48  0 48

81

in Mio. EUR

Historische Finanzinformationen

Zusammengefasst

e

Finanzinformatio

nen

Konzernbilanz der

MFE-

MEDIAFOREUR

OPE N.V.

Konzernbilanz

der

ProSiebenSat.1

Media SE

 Pro-forma-

Anhang

Pro-forma-

Anpassungen

Pro-forma-

Konzernbilanz

31. Dez. 2024 31. Dez. 2024 31. Dez. 2024 31. Dez 2024

Zahlungsmittel und

Zahlungsmitteläquiv

alente .....  133 608 741 b) 27 768

Summe

kurzfristige

Vermögenswerte  ...  1.323 1.514 2.837  27 2.864

Zur Veräußerung

gehaltene

langfristige

Vermögenswerte 12  12  0 12

Summe

Vermögenswerte ....  4.788 5.608 10.397  -436 9.961

in Mio. EUR

Historische Finanzinformationen

Zusammengefasst

e

Finanzinformatio

nen

Konzernbilanz der

MFE-

MEDIAFOREUR

OPE N.V.

Konzernbilanz

der

ProSiebenSat.1

Media SE

Pro-forma-

Anhang

Pro-forma-

Anpassungen

Pro-forma-

Konzernbilanz

31. Dez. 2024

31. Dez. 2024

31. Dez. 2024

31. Dez. 2024

 Hinweis 1 Hinweis 2  Hinweis 3

Eigenkapital und

Verbindlichkeiten ..

Grundkapital und

Rücklagen ..... 

Grundkapital .....  162 233 395 b) -229 166

Agiorücklage .....  1.150 1.045 2.195 b) -841 1.353

Eigene Aktien .....  -337 -56 -393 b) 48 -345

Neubewertungsrückl

agen .....  -1 57 56 b) -57 -1

Gewinnrücklagen

und sonstige

Rücklagen .....  1.757 -12 1.745 b) 12 1.757

Periodengewinn des

Jahres .....  138 51 189 a). b). c) -109 80

Eigenkapital der

Gruppe .....  2.869 1.318 4.187  -1.177 3.010

Nicht beherrschende

Anteile am

Reingewinn .....  2 -173 -171  0 -171

Nicht beherrschende

Anteile am

Grundkapital, 2 324 326  0 326

82

in Mio. EUR

Historische Finanzinformationen

Zusammengefasst

e

Finanzinformatio

nen

Konzernbilanz der

MFE-

MEDIAFOREUR

OPE N.V.

Konzernbilanz

der

ProSiebenSat.1

Media SE

Pro-forma-

Anhang

Pro-forma-

Anpassungen

Pro-forma-

Konzernbilanz

31. Dez. 2024

31. Dez. 2024

31. Dez. 2024

31. Dez. 2024

Rücklagen und

Gewinnrücklagen ....

Nicht

beherrschende

Anteile .....  4 151 155  0 155

Summe

Eigenkapital .....  2.873 1.469 4.342  -1.177 3.165

Langfristige

Verbindlichkeiten ..

Pläne für Leistungen

nach Beendigung

des

Arbeitsverhältnisses  46 0 46  0 46

Latente

Steuerschulden .....  89 226 315  0 315

Finanzielle

Verbindlichkeiten  ...  373 2.177 2.550 b). c) 741 3.291

Rückstellungen

(langfristiger Anteil)  32 10 42  0 42

Summe langfristige

Verbindlichkeiten ..  540 2.413 2.953  741 3.694

Kurzfristige

Verbindlichkeiten ..

gegenüber Banken ...  410 241 651  0 651

aus Lieferungen und

Leistungen und

sonstige

Verbindlichkeiten ....  618 950 1.568  0 1.568

Rückstellungen

(kurzfristiger Anteil)  61 117 177  0 177

Kurzfristige

Steuerschulden .....  21 70 91  0 91

Sonstige finanzielle

Verbindlichkeiten ....  64 75 139  0 139

Sonstige kurzfristige

Verbindlichkeiten ....  202 273 475  0 475

Summe

kurzfristige

Verbindlichkeiten ..  1.375 1.726 3.102  0 3.102

Summe

Verbindlichkeiten ..  1.916 4.139 6.055  741 6.796

83

in Mio. EUR

Historische Finanzinformationen

Zusammengefasst

e

Finanzinformatio

nen

Konzernbilanz der

MFE-

MEDIAFOREUR

OPE N.V.

Konzernbilanz

der

ProSiebenSat.1

Media SE

Pro-forma-

Anhang

Pro-forma-

Anpassungen

Pro-forma-

Konzernbilanz

31. Dez. 2024

31. Dez. 2024

31. Dez. 2024

31. Dez. 2024

Summe

Eigenkapital und

Verbindlichkeiten ..  4.788 5.608 10.397  -436 9.961

Hinweis 1:  Die Konzernbilanz der Bieterin wurde ohne wesentliche Anpassungen dem Konzernabschluss

für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2024 entnommen, wie er im Jahresabschluss der MFE

auf den Seiten 278 bis 279 des MFE-Geschäftsberichts 2024 (Englische Fassung) und auf den

Seiten F-345 bis F-346 des MFE-Geschäftsberichts 2024 (Deutsche Übersetzung) enthalten ist.

Der MFE-Geschäftsbericht 2024 (Deutsche Übersetzung) ist diesem Befreiungsdokument als

Anhang beigefügt.

Hinweis 2:  Die Konzernbilanz der Zielgesellschaft wurde dem Konzernabschluss für das Geschäftsjahr zum

31. Dezember 2024, wie er im P7-Konzernabschluss auf den Seiten 254 bis 255 enthalten ist,

[…]

neuen Kreditverpflichtungen im Rahmen der Finanzierung des Angebots angenommen werden.

Die Kosten sollen aktiviert und amortisiert werden

Von den gesamten Transaktionskosten werden EUR 10.000.000, die als Betriebskosten

ausgewiesen sind, in der Pro-forma-Konzernbilanz als Verringerung des Konzerneigenkapitals

(Periodenergebnis) berücksichtigt. Die verbleibenden Transaktionskosten in Höhe von

EUR 30.000.000 werden zu fortgeführten Anschaffungskosten bilanziert; da die ungeprüfte Pro-

forma-Konzernbilanz den Abschluss des Angebots bis zum 31. Dezember 2024 widerspiegelt,

werden keine Auswirkungen auf das Konzerneigenkapital (Periodenergebnis) angenommen.

Pro-forma-Konzerngewinn- und -verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2024

in Mio. EUR

Historische Finanzinformationen

Zusammengefasst

e

Finanzinformatio

nen

Konzerngewinn-

und -verlustrechnu

ng der MFE-

MEDIAFOREUR

OPE N.V.

Konzerngewinn-

und -verlustrechn

ung der

ProSiebenSat.1

Media SE

Pro-forma-

Anhang

Pro-forma-

Anpassungen

Pro-forma

Konzerngewinn-

und -verlustrechn

ung

2024 2024 2024 2024

 Hinweis 1 Hinweis 2  Hinweis 3

Umsatzerlöse aus

dem Verkauf von

Gütern und der

Erbringung von

Dienstleistungen ....  2.914 3.918 6.832  0 6.832

Sonstige Erträge ....  36 41 77  0 77

Personalaufwand ...  -518 -685 -1.204  0 -1.204

Einkäufe,

Dienstleistungen,

sonstige Kosten .....  -1.639 -1.843 -3.482 a) -10 -3.492

Abschreibungen und

Wertminderungen ....  -436 -1.471 -1.907  0 -1.907

Gesamtkosten .....  -2.594 -4.000 -6.593  -10 -6.603

Betriebsergebnis ....  356 -41 315  -10 305

88

in Mio. EUR

Historische Finanzinformationen

Zusammengefasst

e

Finanzinformatio

nen

Konzerngewinn-

und -verlustrechnu

ng der MFE-

MEDIAFOREUR

OPE N.V.

Konzerngewinn-

und -verlustrechn

ung der

ProSiebenSat.1

Media SE

Pro-forma-

Anhang

Pro-forma-

Anpassungen

Pro-forma

Konzerngewinn-

und -verlustrechn

ung

2024 2024 2024 2024

Finanzaufwendunge

n .....  -62 -105 -166 b) -76 -243

Finanzerträge .....  38 77 115  0 115

Ergebnis aus

Beteiligungen, die

nach der Equity-

Methode bilanziert

werden .....  -98 6 -92 c) -48 -141

Gewinn vor

Steuern .....  233 -62 171  -135 37

Ertragsteuern .....  -93 -60 -153 d) 21 -132

Periodengewinn

des Jahres .....  140 -122 18  -114 -96

Zurechenbar zu:

Eigenkapital der

Muttergesellschaft ...  138 51 189  -114 75

Nicht-beherrschende

Anteile .....  2 -173 -171  0 -171

Hinweis 1:  Die Konzerngewinn- und -verlustrechnung der Bieterin wurde ohne wesentliche Anpassung aus

dem Konzernabschluss zum 31. Dezember 2024 entnommen, der im Jahresabschluss der MFE

auf der Seite 276 des MFE-Geschäftsberichts 2024 (Englische Fassung) und auf der Seite F-343

des MFE-Geschäftsberichts 2024 (Deutsche Übersetzung) enthalten ist. Der MFE-

Geschäftsbericht 2024 (Deutsche Übersetzung) ist diesem Befreiungsdokument als Anhang

beigefügt.

Hinweis 2:  Die konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung der Zielgesellschaft wurde dem

Konzernabschluss zum 31. Dezember 2024, wie er im P7 Konzernabschluss auf Seite 269 (in